令和２年５月２５日

保護者の皆様

日野市立夢が丘小学校

校長  山本  剛秀

「まなビューイング」での学習動画の公開について

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。この度、日野市

教育委員会で、市内小中学校の教員が作成した学習動画を「まなビューイング」にて公開すること

となりました。

 つきましては、下記のとおり閲覧方法をお伝えしますので、ぜひお子様の家庭学習でご活用くだ

さい。

記

１ 学習動画の閲覧方法

（１）夢が丘小学校ホームページにバナーがあるので、クリックしてログインＩＤとパスワードを

入力してログインする。

（２）「小学校の部」をクリックする。

（３）見たい教科名をクリックする。

   ※全ての教科、学年の学習動画が用意されて

いません。ご了承ください。

２ その他

（１）「まなビューイング」は日野市立小中学校限定の配信になります。不特定多数への公開は許可

されていませんので、ログインＩＤとパスワードは、不特定多数の方に教えることのないよう

ご理解、ご協力をお願いします。

（２）学習動画の閲覧に関して、ご不明な点があれば副校長までお問合せください。

【お問い合わせ】

日野市立夢が丘小学校

副校長 志村 雅巳

電 話 042-591-7011

このバナーをクリ

ックする。

小学校の部をクリック

する。

ログインＩＤ、パスワードは、

学校にお問い合わせください。